ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 сентября 2014 г. N 809

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОМЕНКЛАТУРЫ ОРГАНИЗАЦИЙ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Вологодской области
от 29.12.2014 N 1183, от 05.06.2023 N 671, от 15.12.2023 N 1336)

В соответствии с пунктом 24 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" Правительство области постановляет:
1. Утвердить номенклатуру организаций социального обслуживания Вологодской области (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области
О.А.КУВШИННИКОВ

Утверждена
Постановлением
Правительства области
от 15 сентября 2014 г. N 809

[bookmark: p28]НОМЕНКЛАТУРА
ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Вологодской области
от 05.06.2023 N 671, от 15.12.2023 N 1336)

1. Дом-интернат для престарелых, инвалидов, молодых инвалидов, детей-инвалидов, ветеранов войны и труда.
2. Дом-интернат, в том числе детский, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства.
3. Специальный дом-интернат, в том числе для престарелых.
4. Дом социального обслуживания, в том числе детский.
5. Дом ночного пребывания.
6. Центр социального обслуживания населения, в том числе комплексный.
7. Центр социальной адаптации, в том числе для лиц без определенного места жительства и занятий.
8. Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних.
9. Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, в том числе специализированный.
	(п. 9 в ред. постановления Правительства Вологодской области от 15.12.2023 N 1336)

10. Центр социальной помощи семье и детям.
11. Иные организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание, полустационарное социальное обслуживание, социальное обслуживание на дому и срочное социальное обслуживание.

[bookmark: _GoBack]